Requerimento nº 047/2025

Autor: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Que seja construída passarelas para pedestres nas laterais da ponte
denominada Alain Delon Contijo.

Justificativa:

Devido ao grande fluxo de pedestre naquela localidade e visando melhorar a
acesso seguro e fácil para pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida,
tendo em vista que o passeio existente é muito estreito ocorrendo risco de
acidentes entre pedestres e veículos.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 19 de fevereiro de 2025.

Fabiano Araújo Rodrigues
Vereador Proponente